
62 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.411 Quarta-feira, 18 DE NOVEMBRO DE 2020

CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/900616;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o municipio 
de Marituba no período de 14/11 à 27/11/2020, a fi m de realizar controle 
de fl uxo de veículo, ações de fi scalização de trânsito, bem como desenvol-
ver ações determinadas pela Diretoria Técnica e Operacional em especial 
para atender ao longo do trecho (KM-0 ao KM-18) da rodovia BR-316, em 
cumprimento ao Convênio nº 003/2018 – SRPRF-PA.

Nome Matricula
Antonia Pereira de Oliveira Coelho 57226492 /1
Breno Leonardo Araújo Barbosa 55586672 /4

Ian Carlo dos Santos 57229643 /1
Clodoaldo Medina Godinho Junior 54192741 /3

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3060/2020-DAF/CGP, DE 10/11/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/916222;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dez e meia (10 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especifi cado referentes ao deslocamento de Conceição do Araguaia 
para o municipio de Belém no período de 16/11 a 26/11/2020, a fi m de tra-
tar assuntos referentes às demandas da CIRETRAN do referido municipio, 
em diversos setores da Sede deste Departamento.

Nome Matricula
Jonny Anderson Silva do Nascimento 5936439 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3061/2020-DAF/CGP , DE 10/11/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/920056;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e uma e meia (21 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especifi cados referentes aos deslocamentos de Belém para 
o municipio de Capanema no período de 27/11 à 03/12/2020; Município de 
Salinas de 04 a 10/12/2020; Bragança/Belém de 11 a 18/12/2020 e, a fi m 
de realizar visita técnica nas CIRETRANS dos referidos municipios.

Nome Matricula
Igor Tancredi de Araújo 5945735 /1

Marcus Vinícius Ramillo Filho 5945733 /3

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3062/2020-DAF/CGP , DE 10/11/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/919882;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias à 
servidora abaixo especifi cada referentes ao deslocamento de Belém para 
o municipio de Parauapebas de 23/11/2020 a 18/12/2020, a fi m de dar 
suporte técnico ao atendimento das demandas alçadas do RENAINF, na 
CIRETRAN do citado município.

Nome Matricula
Maria Lúcia Pinho dos Santos 3267202 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3063/2020-DAF/CGP, DE 10/11/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/910863;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias à 
servidora abaixo especifi cada referentes ao deslocamento de Belém para o 
municipio de Santa Izabel do Pará de 16/11/2020 a 11/12/2020, a fi m de 
realizar a entrega de documentos de veículo e Habilitação, na CIRETRAN 
do citado município.

Nome Matricula
Ana Paula Amorim de Carvalho 57190682/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3064/2020-DAF/CGP, DE 10/11/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.

CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/622123;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias à 
servidora abaixo especifi cada referentes ao deslocamento de Belém para o 
municipio de Parauapebas de 16/11/2020 a 11/12/2020, a fi m de realizar 
retaguarda de habilitação, na CIRETRAN do citado município.

Nome Matricula
Dina Cruz da Silva 54193788 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3065/2020-DAF/CGP, DE 10/11/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/920284;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especifi cado referentes ao deslocamento de Belém para o 
municipio de Santa Izabel do Pará de 16/11/2020 a 11/12/2020, a fi m de 
realizar vistoria em veículo, na CIRETRAN do citado município.

Nome Matricula
Thiego da Conceição Galvão 57227960 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3067/2020-DAF/CGP, DE 10/11/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/915573;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especifi cados referentes ao deslocamento de Belém para o 
municipio de Salinópolis de 22/11/2020 a 07/12/2020, a fi m de realizar 
ações de fi scalização de trânsito, no referido município em cumprimento ao 
cronograma de ações determinadas pela Diretoria Técnica e Operacional.

Nome Matricula
Nívia Guedes Gorayeb 57195550 /2

Naum Bastos de Souza Santos 57227682 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3068/2020-DAF/CGP, DE 10/11/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/915584;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especifi cados referentes ao deslocamento de Belém para 
o municipio de Santa Bárbara do Pará de 22/11/2020 a 07/12/2020, a 
fi m de realizar ações de fi scalização de trânsito, no referido município em 
cumprimento ao cronograma de ações determinadas pela Diretoria Técnica 
e Operacional.

Nome Matricula
Sávio Marcelo Oliveira Henriques 57226858 /1

Fabrício Gomes de Oliveira 54192712 /2
Alexandre Caetano de Sousa 57209138 /1

Antonio Robson Cascaes Dantas 57217207 /2
Inaldo Carlos Costa Araujo 57211166 /2

Edmilson Juarez dos Santos Borges 5843219 /2
Wellington Carlos Henriques Martins 54195738 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 601519

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE ADMINISTRAÇÃO 
PENITENCIÁRIA

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

ATO: TERMO DE DISTRATO
- Término de Vínculo: 13/11/2020
Motivo: A PEDIDO
Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA
Servidor Temporário: FRANCINILSON SOUSA DE NORONHA
Matrícula: 80015483/1 - Função: AGENTE PENITENCIÁRIO
ORDENADOR: JARBAS VASCONCELOS DO CARMO
Secretário de Estado de Administração Penitenciária

Protocolo: 601718


